



Handläggare: Jan Sägström  
Telefon: 508 26 238

Till  
Idrottsnämnden

## **Aktiv utveckling av fotbollsverksamheten i västerort**

Skrivelse från Spånga IS Fotboll

### **Förslag till beslut**

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande.

Som svar på skrivelsen från Spånga IS Fotboll om aktiv utveckling av fotbollsverksamheten i västerort hänvisas till idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Inger Båvner  
Förvaltningschef

Åke Roxberger  
Chef för planeringsavdelningen

### **Sammanfattning**

Spånga IS Fotboll har tillskrivit idrottsnämnden med önskemål om fler konstgräs-fotbollsplaner inom föreningens upptagningsområde i västerort. För att förbättra möjligheterna för ungdomar i västerort att träna och spela fotboll föreslår föreningen att konstgräsplaner anläggs på Gläntans bollplan, Nälsta bollplan och ytterligare två konstgräsplaner på Spånga idrottsplats.

Förvaltningen anser att konstgräs-fotbollsplaner på i första hand Gläntans och Nälsta bollplaner är angeläget. Inget av projekten finns dock med i gällande treårsprogram för åren 2010-2012 och förvaltningen bedömer det som svårt att omfördela medel inom investeringsprogrammet de närmaste åren till förmån för anläggande av konstgräsplaner på de önskade anläggningarna.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen.



## Ärendet

Spånga IS Fotboll har tillskrivit idrottsnämnden om förutsättningarna för en aktiv utveckling av fotbollsverksamheten i västerort samt gör en framställan om nya konstgräsanläggningar i området. Skrivelsen, daterad den 9 september 2009, bifogas.

Sammanfattningsvis önskar föreningen att konstgräs anläggs på Gläntans bollplan (5- och 7-manna plan), Nälsta bollplan (7- och 11-manna plan) och Spånga idrottsplats (7- och 11-manna plan). Föreningens motiv är att få bättre tränings- och matchförutsättningar inom sitt upptagningsområde.

## Nuläge inom upptagningsområdet

Inom föreningens upptagningsområde finns för närvarande fem konstgräsfotbollsplaner:

- Knutby bollplan, 11-manna plan
- Rinkeby bollplan, två 7-manna planer
- Spånga idrottsplats, 11-manna plan
- Spånga idrottsplats, 7-manna plan (fotbollshall)

## Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen planerar kontinuerligt för att anlägga fler konstgräsplaner och samtidigt fördela de nya konstgräsplanerna någorlunda jämnt över staden. Inom föreningens närområde finns i dag fem konstgräsplaner. Förvaltningen har förståelse för att dessa inte räcker till då fotbollsverksamheten är stor inom området och att det där finns många föreningar som sysslar med fotboll.

När det gäller de av föreningen föreslagna nya konstgräsplanerna är förvaltningen och föreningen sedan tidigare överens om att förse Gläntans bollplan med konstgräs. Bollplanens verksamhetsyta är i dagsläget naturgräs och nyttjas bara av Spånga IS Fotboll. Förvaltningen har tillsammans med föreningen förberett frågan genom att upprättat förfrågningsunderlag för att anlägga två 7-manna konstgräsplaner på Gläntans bollplan. Förvaltningen prioriterar anläggande av konstgräs på Gläntans bollplan. Finansieringen av konstgräsplanen avses ske via exploaterings-medel vid bostadsbyggnation på Mellangårdens bollplan belägen utmed Sörgårdsvägen-Nergårdsstigen. Exploateringen av Mellangårdens bollplan har ännu inte genomförts och förvaltningen vet för närvarande inte när den kan bli aktuell.



Nälsta bollplan är belägen utefter Täbylundsvägen. Bollplansområdet innehåller en 11-manna grusplan, igenlagda ytor för skolidrottsytor, en omklädningsbyggnad och en parkeringsplats. Förvaltningen bedömer att en regelrätt 11-manna konstgräsfotbollsplan med totalmått 71x111 meter är möjlig att anlägga på Nälsta bollplan. En regelrätt 7-manna konstgräsfotbollsplan ryms däremot inte inom befintligt idrottsområde. Förvaltningen anser att förslaget om att anlägga en 11-mannakonstgräsfotbollsplan på Nälsta bollplan är bra.

Inom Spånga idrottsplats finns för närvarande två konstgräsfotbollsplaner, en 11-manna plan och en 7-manna plan i fotbollshallen. Föreningen önskar konstgräs på de båda kvarvarande hårdgjorda 7-manna och 11-manna planerna. Förvaltningen bedömer att det är möjligt att anlägga konstgräs på 7-manna planen. Förvaltningen är däremot tveksam till förslaget att anlägga konstgräs på 11-manna planen eftersom förvaltningen asfalterade ytan under 2008 för att möjliggöra olika spontanaktiviteter som basketboll, landbandy, spontanfotboll m.m.

Förvaltningen ser det som mest angeläget att anlägga konstgräsfotbollsplaner på i första hand Gläntans bollplan men även på Nälsta bollplan. Anläggande av konstgräs på 7-manna planen på Spånga idrottsplats anser förvaltningen som mindre prioriterat.

Inget av de omnämnda projekten finns med i gällande treårsprogram för åren 2010-2012. Förvaltningen bedömer det som svårt att omfördela inom investeringsprogrammet de närmaste åren till förmån för konstgräsplaner på Gläntans och Nälsta bollplaner respektive Spånga idrottsplats.

Förvaltningen anser härmed att skrivelsen från Spånga IS Fotboll om förutsättningar för en aktiv utveckling av fotbollsverksamheten är besvarad.

---

## **Bilaga**

Skrivelse från Spånga IS Fotboll